



سومین پیک سخت زمستانی با همیاری مشترکین و با پایداری گاز مدیریت شد

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با حضور در برنامه تلویزیونی تراز با اشاره به شکست رکود مصرف گاز در دو سال اخیر گفت: علی رغم برودت شدید هوای استان با همراهی و همیاری مشترکین عزیز، سومین پیک سخت زمستانی با جریان پایدار گاز مدیریت شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در این برنامه تلویزیونی زنده که با حضور فیروز خدائی، مدیرعامل شرکت گاز و مهدی زارع، مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز، با همکدب، سید آجب، وضعیت ماندلاع، اندی، د استان، بگنا، شد، اقدامات احاد، د حهه انتقال، گاز ه تهوع بایدا، ان، د، ب، مصف کنندگان، تشح شد. فیروز خدائی در پاسخ به سوال علت ناترازی گاز در سال جاری افزود: بحث ناترازی گاز در سال های گذشته نیز وجود داشته که امسال به دلیل افزایش شدید برودت هوا و افزایش مصرف و همچنین افزایش تعداد مشترکین گاز به نسبت سال های گذشته عدم تعادل در میزان تولید و مصرف گاز کشور به وجود آمده، همچنین یکی از مهم ترین عواملی که منجر به بروز ناترازی و هدررفت گاز طبیعی در سال های اخیر شده مربوط به تجهیزات غیراستاندارد با بازدهی پایین است، بطوریکه بر اساس پژوهش های صورت گرفته در استان با جایگزینی ۸ هزار بخاری هرمیتیک در استان مصرف گاز ۵۰ درصد و با بهینه سازی موتورخانه های مشترکین ۱۵ تا ۳۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی شده است. وی در پاسخ به سوال مجری برنامه مبنی بر مشوق های بهینه سازی مصرف گاز در بین مصرف کنندگان اظهار کرد: امسال طرح های ملی و مشوق های ویژه ای برای همیاران مصرف بهینه شامل کاهش ۱۰ درصد مصرف بهش خانگی به نسبت سال گذشته تا ۳۵ درصد مشمول پاداش، مدارس، دانشگاه ها و اماکن گردشگری و مساجد با ۱۰ درصد کاهش مصرف مشمول تخفیف تا سقف ۴۰ درصد، ۱۵ دی تا ۱۵ بهمن مصرف تا ۸۰ درصد پله سوم، مشمول تخفیف و حتی قبض صفر بوده و همچنین طرح ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز مشترکین از طریق سامانه نبض انرژی که مشترکین محترم می توانند با ثبت نام در این سامانه علاوه بر بهره مندی از اجر معنوی این طرح از جوایز ویژه از طریق لینک <https://nabzenergy.ir/r/ezazar> بهره مند شوند.

خدائی با اشاره به اینکه ما در ۱۰۲ نقطه از استان گاز را از منطقه ۸ عملیات انتقال گاز تحویل گرفته و به بیش از یک میلیون و ۸۳۴ هزار مشترک تحویل می دهیم، تصریح کرد: مدیریت و رصد لحظه ای ایستگاه های گازرسانی، بازبینی و نگهداری مستمر ۲۶ هزار کیلومتر شبکه گاز استان و تعمیرات موردی در کمترین زمان ممکن نقش اساسی در حفظ پایداری گاز استان داشته است.

وی همچنین از افزایش ظرفیت توزیع گاز در استان خبر داد و گفت: با به ثمر رسیدن پروژه احداث خط انتقال هوراند / آبخ احمد و خط تغذیه هشترود و چاراویماق در سال آینده ظرفیت توزیع گاز در مناطقی که احتمال افت فشار گاز در آن ها وجود دارد افزایش خواهد یافت.

زارع مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز نیز در این گفتگو با اشاره به پایداری گاز در خطوط انتقال گفت: منطقه ۸ عملیات انتقال گاز با ۱۹ ایستگاه تقویت فشار در انتقال پایدار گاز تا ورودی شهرها تلاش داشته و با همکاری شبانه روزی نیروهای تلاشگر این منطقه، حتی در دورترین مناطق مرزی و سردسیر استان نیز افت فشار یا قطع گاز نداشته ایم.